



## مراقبت بعد از عمل برداشتن طحال



تهیه کنندگان:

با راهنمایی آقای دکتر نیکنام

شمسی اسفندیاری (سرپرستار جراحی)

هاجر بیرامی (آموزش سلامت)

تاریخ تدوین: ۱۴۰۰

ویرایش: دوم

تاریخ بازنگری: ۱۴۰۳

کد سند: PA-PHE-23

با سلام وبا آرزوی بهبودی هر چه سریعتر شما در این  
بیمارستان جهت کسب بهبودی پس از عمل جراحی

نکات زیر را مراعات نمایید:

۱-از پانسمان محل عمل وزخم محل جراحی مراقبت  
نموده واز نظر وجود **ترشحات وقرمزی** وتورم به پزشک  
مراجعه نمائید

۲-پانسمان محل جراحی را بصورت مرتب تعویض کنید.

-بیماران اسپلنکتومی شده مستعد به عفونت های  
باکتریال بوده که غالبا خطرناک بوده(مثل  
پنومونی،مننژیت،آنفلوآنزا)که این امر به دلیل عدم  
وجود طحال در تمیز نمودن وپالایش باکتریها وتولید  
آنتی بادی(موادی که سبب از بین رفتن باکتریها  
میشود)باشد.

WHAT ARE THE BENEFITS OF A LAPAROSCOPIC SPLENECTOMY?



- ✓ LESS POSTOPERATIVE PAIN
- ✓ LESS HOSPITALIZATION
- ✓ QUICKER RESUMPTION OF NORMAL ALIMENTATION
- ✓ QUICKER RESUMPTION OF NORMAL ACTIVITIES
- ✓ BETTER COSMETIC RESULTS

جهت پیشگیری از ابتلا به چنین عفونتهایی بدلیل مستعد  
بودن بدن نسبت به ابتلا به بیماریها پس از عمل جراحی

در اولین فرصت اقدام به **واکسیناسیون** بر علیه آنفلوآنزا  
و پنومونی کرده و به مرکز بهداشتی مراجعه و واکسینه شوید

۴-برای جلوگیری از ابتلا به عفونت ریه تنفس عمیق انجام  
داده وبا سرفه های عمیق وموثر ترشحات ریه را تخلیه کنید.

۵- دستورات دارویی مخصوصا آنتی بیوتیکهای تجویز شده  
راراس ساعت وبه صورت مرتب وکامل مصرف نمایید.

۶- از هر گونه تماس با افراد بیمار حتی بیماریهای ساده ای  
چون سرماخوردگی اجتناب کنید.



۷- گاهی اوقات بدنبال برداشتن طحال آبسه تحت دیافراگم چپ بوجود می آید که در صورت بروز نشانه ها به پزشک مراجعه کنید.

۸- در صورت بروز تب، لرز، سرفه هایی که همراه خلط می باشند به پزشک مراجعه کنید که علایم عفونت می باشد.

علائم ترومبوسیتوپنی: (کاهش پلاکتهای خون)

-اتساع عروق دو طرفه در انتهایها و پاها همراه با درد و سوزش افزایش حرارت و قرمزی پوست مشخص می شود و به شکل کبودشدن و خونریزی هنگام مسواک زدن مشخص می شود.

-برای جلوگیری از عوارض بعد از عمل جراحی تا ۱/۵ ماه از انجام فعالیتهای شدید یا ورزش و بلند کردن اجسام سنگین خودداری کنید.

در صورت داشتن هر گونه سوال میتوانید با رابط آموزشی بخش تماس بگیرید

۰۴۱ ۳۷۷۶۹۹۲۷

منبع: برونر گوارش

با آرزوی سلامتی و بهبودی برای شما مددجوی عزیز